ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  СОСНОВСКИЙ  РАЙОН

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Пятый созыв- шестьдесят восьмое заседание

РЕШЕНИЕ

23 июля  2018                             с.Зелѐное                                  № 233

О внесении изменений в  Порядок увольнения (освобождения от

должности) лица, замещающего в Зелѐновском сельсовете  муниципальную

должность на постоянной основе,   в  связи с утратой доверия, утвержденный

решением Зелѐновского сельского  Совета народных депутатов  от

06.05.2014  № 41

 В  соответствии с Федеральным законом от  01.07.2017 № 132-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части размещения в государственной информационной системе

в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных

правонарушений»,  Уставом Зелѐновского сельсовета, Зелѐновский сельский

Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лица,

замещающего в Зелѐновском сельсовете  муниципальную должность на

постоянной основе,   в  связи с утратой доверия, утвержденный  решением

Зелѐновского сельского  Совета народных депутатов  от   06.05.2014  № 41

 следующие изменения:

1)    название   изложить в следующей редакции:

«Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего

в Зелѐновском  сельсовете  муниципальную должность, в  связи с утратой

доверия»;

 2)    в преамбуле  слова «на постоянной основе»  исключить;

3)  статью 3 дополнить  пунктом 4 следующего содержания:

«4. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную

должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в

связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения

включаются Зелѐновским сельским Советом народных депутатов, в реестр

лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15

Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

       2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального

опубликования в печатном средстве массовой  информации  «Зелѐновский

вестник».

consultantplus://offline/ref=B158CC41F3964BE76D96ED881FE3AD9532660C93073AF4F219C29C656A3F0A34641AD7AFC36AE70B0724BC3AtFM
consultantplus://offline/ref=B158CC41F3964BE76D96ED881FE3AD9532660C93073AF4F219C29C656A3F0A34641AD7AFC36AE70B0724BC3AtFM
consultantplus://offline/ref=B158CC41F3964BE76D96ED881FE3AD9532660C93073AF4F219C29C656A3F0A34641AD7AFC36AE70B0724BC3AtFM
consultantplus://offline/ref=DB4E8CD4FDA59DE0A83A415785FD1C53285998781D8B398366E2EA2DD2F890B8F5C337710666z0M

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления,

экономике,бюджету и социальным вопросам Зелѐновского сельского Совета

народных депутатов.

Глава сельсовета                                                                        Е.Д.Куликова